
 

Expediente nº: 24312/2021

Asunto:  Relación definitiva de opositores que han superado todas las pruebas y propuesta para 
incorporación curso IVASPE

 Ref.: Convocatoria de pruebas selectivas para la provisión en propiedad de 25 plazas de Agentes de 
Policía Local,  16 plazas por turno libre y 9 plazas por turno de movilidad, incluidas en las Ofertas de 
Empleo Público de los años 2019, 2020, 2021 y 2022, del Ayuntamiento de Torrevieja, y constitución de 
Bolsa de Empleo.

ANUNCIO

RELACIÓN DEFINITIVA DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO TODAS LAS 
PRUEBAS Y PROPUESTA PARA INCORPORACIÓN CURSO IVASPE – TURNO 

LIBRE

La calificación definitiva del proceso selectivo, es la siguiente:

N.º DNI APELLIDOS, NOMBRE
EJERCICIOS

TOTAL
1º 2º 3º 4º 5º

1. ***8343** CALVO MORENO, PEDRO JAVIER APTO 5,40 6,5 APTO APTO 11,90

2. ***8088** CASADES MARTI, DAVID APTO 5,40 6,94 APTO APTO 12,34

3. ***1453** ESPINOSA PICAZO, JESUS APTO 5,60 8,21 APTO APTO 13,81

4. ***7931** GARCIA CARRILLO, ROSA MARIA APTA 5,20 6,79 APTO APTO 11,99

5. ***2448** GONZALEZ OLTRA, DAVID APTO 6,80 8,10 APTO APTO 14,90

6. ***6916** GUISADO MARTINEZ, DAVID APTO 6,00 6,82 APTO APTO 12,82

7. ***6711** IBORRA AMAT, PABLO APTO 5,60 7,25 APTO APTO 12,85

8. ***7072**
LOPEZ LOZANO, JOSE 
FRANCISCO

APTO 6,80 6,80 APTO APTO 13,60

9. ***9654** MACAN MAMIC, IVAN APTO 6,40 6,00 APTO APTO 12,40

10. ***6944**
MONTESINOS TORTOSA, MARIA 
JOSE

APTA 5,20 5,96 APTA APTA 11,16

11. ***3840** MUÑOZ BAS, JOSE VICENTE APTO 5,80 5,92 APTO APTO 11,72

12. ***4227** PIERA GONZALEZ, LAURA APTA 5,60 6,83 APTA APTA 12,43

13. ***0416**
POSTOLACHE POSTOLACHE, 
FLORIN

APTO 5,40 6,51 APTO APTO 11,91

14. ***5057**
POVEDA QUESADA, ANTONIO 
TOMAS

APTO 5,00 5,94 APTO APTO 10,94

15. ***3207** PRIETO CAYUELAS, OSCAR APTO 5,80 7,20 APTO APTO 13,00

16. ***1630** PUMAR SANDORNIL, CRISTIAN APTO 6,80 6,19 APTO APTO 12,99

17. ***8390** ROMERO MONTESINOS, ADRIAN APTO 5,80 7,75 APTO APTO 13,55

18. ***2929** RUIZ CANOVAS, ROBERTO APTO 5,40 7,57 APTO APTO 12,97
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19. ***5521**
SABAN SAN EMETERIO, 
MARIANO ALBERTO

APTO 5,60 6,10 APTO APTO 11,70

20. ***8514** SANCHEZ MARTINEZ, JUAN APTO 6,20 7,97 APTO APTO 14,17

21. ***0014**
SANCHEZ SANCHEZ, JOSE 
ANTONIO

APTO 6,60 7,58 APTO APTO 14,18

22. ***7824** SANZ MARTIN, ALEJANDRO APTO 5,60 5,17 APTO APTO 10,77

23. ***9818**
VARELA HERNANDEZ, ENRIQUE 
VICENTE

APTO 5,20 7,19 APTO APTO 12,39

24. ***7589** VILLENA CERDA, MARIO APTO 5,20 9,00 APTO APTO 14,20

A la vista de la relación de aspirantes que han superado todas la pruebas del 
proceso  selectivo,  y  atendiendo  a  lo  dispuesto  en  la  Base  1  de  las  que  rigen  la  
convocatoria, de conformidad con la Disposición Transitoria Séptima (Medidas correctoras 
de la desigualdad de género de los cuerpos de Policía Local) de la Ley 17/2017, de 13 de 
diciembre, y teniendo en cuenta que en la Plantilla de la Policía Local del Ayuntamiento 
de  Torrevieja  el  número  de  mujeres  no  alcanza  el  porcentaje  del  40%,  para  dar 
cumplimiento al objetivo previsto en la Base 1, en relación con la Disposición Transitoria 
Séptima de la  Ley  17/2017,  se  da  preferencia  a  las  candidatas  mujeres  sobre  los 
candidatos hombres hasta cumplir el objetivo perseguido. 

Atendiendo a que el número de plazas finalmente incluidas en la Convocatoria 
para el Turno Libre asciende a un total de 16, las plazas que se reservan para ser 
cubiertas por mujeres, que corresponden a un 30% de las mismas, son un total de 4 
plazas.

En  consecuencia  de  lo  anterior,  el  Tribunal  acuerda  por  unanimidad  que  la 
RELACIÓN DE ASPIRANTES APROBADOS que han superado todas las pruebas del 
proceso selectivo, por orden decreciente, es la siguiente:

N.º DNI APELLIDOS, NOMBRE
EJERCICIOS

TOTAL
1º 2º 3º 4º 5º

1. ***2448** GONZALEZ OLTRA, DAVID APTO 6,80 8,10 APTO APTO 14,90

2. ***7589** VILLENA CERDA, MARIO APTO 5,20 9,00 APTO APTO 14,20

3. ***0014**
SANCHEZ SANCHEZ, JOSE 
ANTONIO

APTO 6,60 7,58 APTO APTO 14,18

4. ***8514** SANCHEZ MARTINEZ, JUAN APTO 6,20 7,97 APTO APTO 14,17

5. ***1453** ESPINOSA PICAZO, JESUS APTO 5,60 8,21 APTO APTO 13,81

6. ***7072**
LOPEZ LOZANO, JOSE 
FRANCISCO

APTO 6,80 6,80 APTO APTO 13,60

7. ***8390** ROMERO MONTESINOS, ADRIAN APTO 5,80 7,75 APTO APTO 13,55

8. ***3207** PRIETO CAYUELAS, OSCAR APTO 5,80 7,20 APTO APTO 13,00

9. ***1630** PUMAR SANDORNIL, CRISTIAN APTO 6,80 6,19 APTO APTO 12,99
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10. ***2929** RUIZ CANOVAS, ROBERTO APTO 5,40 7,57 APTO APTO 12,97

11. ***6711** IBORRA AMAT, PABLO APTO 5,60 7,25 APTO APTO 12,85

12. ***6916** GUISADO MARTINEZ, DAVID APTO 6,00 6,82 APTO APTO 12,82

13. ***4227** PIERA GONZALEZ, LAURA APTA 5,60 6,83 APTA APTA 12,43

14. ***9654** MACAN MAMIC, IVAN APTO 6,40 6,00 APTO APTO 12,40

15. ***7931** GARCIA CARRILLO, ROSA MARIA APTA 5,20 6,79 APTO APTA 11,99

16. ***6944**
MONTESINOS TORTOSA, MARIA 
JOSE

APTA 5,20 5,96 APTA APTA 11,16

A la vista de la relación de aprobados, y de conformidad con lo dispuesto en la Base 
9.3 de las que rigen el presente proceso selectivo, el  Tribunal elevará  propuesta de 
nombramiento al  órgano  competente  de  los  aspirantes  que,  habiendo  superado  el 
proceso selectivo, deba incorporarse al IVASPE para seguir un curso básico de formación 
teórico – práctico de carácter selectivo. 

Por lo anterior, el Tribunal Calificador eleva al órgano competente propuesta para la 
incorporación al Instituto Valenciano de Seguridad Pública y Emergencias, a favor de los 
siguientes aspirantes:

N.º DNI APELLIDOS, NOMBRE

1. ***2448** GONZALEZ OLTRA, DAVID

2. ***7589** VILLENA CERDA, MARIO

3. ***0014** SANCHEZ SANCHEZ, JOSE ANTONIO

4. ***8514** SANCHEZ MARTINEZ, JUAN

5. ***1453** ESPINOSA PICAZO, JESUS

6. ***7072** LOPEZ LOZANO, JOSE FRANCISCO

7 ***8390** ROMERO MONTESINOS, ADRIAN

8. ***3207** PRIETO CAYUELAS, OSCAR

9. ***1630** PUMAR SANDORNIL, CRISTIAN

10. ***2929** RUIZ CANOVAS, ROBERTO

11. ***6711** IBORRA AMAT, PABLO

12. ***6916** GUISADO MARTINEZ, DAVID

13. ***4227** PIERA GONZALEZ, LAURA

14. ***9654** MACAN MAMIC, IVAN

15. ***7931** GARCIA CARRILLO, ROSA MARIA

16. ***6944** MONTESINOS TORTOSA, MARIA JOSE

En el plazo de 20 días hábiles contados desde el siguiente al de la publicación en 
el Tablón de Anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento Torrevieja de la relación 
de aspirantes aprobados a que se refiere la base precedente, deberán presentar ante la 
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Corporación los documentos que acrediten que reúnen las condiciones de capacidad y 
requisitos exigidos en Base 10 de las que rigen la convocatoria.

El presente anuncio servirá de notificación a los interesados, de conformidad con 
lo  dispuesto  en  el  art.  45  de  la  Ley  39/2015  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)
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